
DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N° 682 IN DATA 26/02/2024

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 2/2024 

OGGETTO:APPROVAZIONE ACCORDO DI MODIFICA DELLA 
CONVENZIONE PER LA PROGETTAZIONE E LA 
REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CUI AL 
“PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITÀ 2019) RELATIVO A 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE, IN ATTUAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI DELLA PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL 
DISTRETTO IDROGRAFICO DELL'APPENNINO CENTRALE” 
APPROVATO DALLA CONFERENZA PERMANENTE CON 
DELIBERAZIONE N° 12/2019

L’anno 2024 (duemilaventiquattro ) il giorno 26 (ventisei) del mese di Febbraio alle ore 26/02/2024 
in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la bonifica della Val di 
Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la 
Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 20 febbraio 2024 
prot. n° 576.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
PRESENTI PRESENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

– premesso che l’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale, con nota prot. n° 1466 

in data 13 febbraio 2024, assunta al prot. n° 515 in data 14 febbraio 2024, ha trasmesso 

l’Accordo di modifica della convenzione per la progettazione e la realizzazione degli interventi 

di cui al “Programma stralcio (annualità 2019) relativo a interventi di manutenzione, in 

attuazione degli obiettivi della pianificazione di bacino del distretto idrografico dell'Appennino 

centrale” approvato dalla Conferenza permanente con deliberazione n° 12/2019;

– considerato che il Consorzio, nell’ambito della suddetta convenzione, è stato individuato Ente 

attuatore degli “Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria per il ripristino 

dell’officiosità idraulica del tratto di canale artificiale Moiano in territorio dei Comuni di Città 

della Pieve e Paciano”, per l’importo complessivo di Euro 150.000,00;

– esaminato l’Accordo di modifica della convenzione in argomento che, limitatamente a questo 

Consorzio, accoglie la richiesta della Regione Umbria di estendere lo stanziamento previsto per 

il ripristino dell’officiosità idraulica nel canale artificiale Moiano alle lavorazioni nel canale 

artificiale collettore Anguillara posto nel Comune di Castiglione del Lago;

– preso atto:

• che già il Servizio Rischio Idrogeologico, Idraulico e Sismico, Difesa del Suolo della 

Regione Umbria, con nota prot. n° 166218 in data 29 giugno 2023, assunta al prot. n° 2060 

in pari data, ha disposto che gli interventi relativi alla convenzione in argomento dovranno 

essere eseguiti secondo le indicazioni impartite dall’Ufficiale Idraulico del comprensorio 

idraulico afferente e dovranno riguardare, pur con l’invarianza del contributo previsto di 

Euro 150.000,00, sia il canale artificiale Moiano sia in minima parte anche il contiguo 

canale artificiale collettore Anguillara posto nel Comune di Castiglione del Lago;

• che già, in conseguenza della sopra citata nota del Servizio Rischio Idrogeologico, Idraulico 

e Sismico, Difesa del Suolo della Regione Umbria prot. n° 166218 in data 29 giugno 2023, 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 615 in data 10 agosto 2023 è stato 

rettificato il titolo degli interventi come segue: “Interventi di manutenzione ordinaria e 

straordinaria per il ripristino dell’officiosità idraulica dei tratti di canale artificiale Moiano e 

canale artificiale Anguillara in territorio dei Comuni di Città della Pieve, Paciano e 

Castiglione del Lago” – Lotto 334/U;

visti:

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



D E L I B E R A:

1) di approvare l’Accordo di modifica della convenzione per la progettazione e la realizzazione 

degli interventi di cui al “Programma stralcio (annualità 2019) relativo a interventi di 

manutenzione, in attuazione degli obiettivi della pianificazione di bacino del distretto 

idrografico dell'Appennino centrale” approvato dalla Conferenza permanente con deliberazione 

n° 12/2019;

2) di autorizzare il Presidente Pro-Tempore Dott. Mario Mori alla cura degli adempimenti per il 

perfezionamento dell’atto;

3) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a decorrere 

dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 682 IN DATA 26/02/2024

OGGETTO:APPROVAZIONE ACCORDO DI MODIFICA DELLA 

CONVENZIONE PER LA PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE 

DEGLI INTERVENTI DI CUI AL “PROGRAMMA STRALCIO 

(ANNUALITÀ 2019) RELATIVO A INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE, IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DELLA 

PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL DISTRETTO IDROGRAFICO 

DELL'APPENNINO CENTRALE” APPROVATO DALLA 

CONFERENZA PERMANENTE CON DELIBERAZIONE N° 12/2019

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 04/03/2024 al 19/03/2024 .

Chiusi Stazione, lì 04/03/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.682 del 26/02/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


